
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 6.514, DE 2 DE SETEMBRO DE 2016. 

 

Termo de Homologação Pregão 074/2016. 

 

A Prefeita do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 

17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 

especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Pregão nº 074/2016, objeto:  

CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR HORAS/AULAS DE 

CURSOS DIVERSOS, PROPORCIONADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA 

FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- EM 

ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS PBFI, SCFV, ACESSUAS, AEPETI, BPC NA 

ESCOLA, IGO- BOLSA FAMÍLIA, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS.  

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no art.109, § 1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo 

critério menor preço Por item;  

Fornecedor Item Serviço Marca Quantidade Preço 

MARCELO 

JOSUE 

ROEHRS - 

ME 

2 

HORA/AULA DE 

ARTESANATO, 

MINISTRADA POR 

PROFISSIONAL QUE 

ATENDA ÀS 

EXIGÊNCIAS DO 

EDITAL. 

IDHO 200,00 39,00 

MARCELO 

JOSUE 

ROEHRS - 

ME 

3 

CURSO PARA 

ATENDIMENTO DOS 

JOVENS E 

ADOLESCENTES DOS 

PROGRAMAS  

ASSISTENCIAIS 

ATENDIDOS PELO 

CRAS, CONFORME 

CONDIÇÕES 

DETERMINADAS NO 

EDITAL. 

 

 

IDHO 200,00 39,00 

MARCELO 

JOSUE 
4 

HORA/AULA DE 

INFORMÁTICA 

BÁSICA, SEM O 

IDHO 200,00 39,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

ROEHRS - 

ME 

FORNECIMENTO DE  

EQUIPAMENTOS, 

MINISTRADA POR 

PROFISSIONAL QUE 

ATENDA ÀS 

EXIGÊNCIAS DO 

EDITAL. 

MARCELO 

JOSUE 

ROEHRS - 

ME 

5 

HORA/ AULA DE 

MEIO AMBIENTE 

MINISTRADA POR 

PROFISSIONAL QUE  

ATENDA ÀS 

EXIGÊNCIAS DO 

EDITAL. 

 

 

IDHO 300,00 39,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Nº 074/2016, é de 

R$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Capanema, Estado do Paraná aos, dois dias de 

setembro de 2016.  

 

 

 

 

Lindamir Maria de Lara Denardin 

Prefeita Municipal 

 

 


